ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАВОДСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. КЕМЕРОВО

650099, г. Кемерово, ул. Карболитовская, 7
тел/факс: 8 (3842) 36-18-95 e-mail: zawodtoo@mail.ru

ПРИКАЗ№ 70

от 19.12.2023

«О награждении по итогам районной выставки экспозиций и индивидуального мастерства

по декоративно-прикладному искусству «Взгляд изобретателя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Наградить по итогам районной выставки экспозиций и индивидуального мастерства  по

декоративно-прикладному искусству «Взгляд изобретателя» грамотами победителей

обучающихся образовательных учреждений Заводского района:

Номинация: Индивидуальное мастерство: «Тепло вещей»

3 лига педагоги дополнительного образования по декоративно-прикладному

искусству; учителя СОШ , родители 18+

Керамика

за I место

- Соколову Викторию Сергеевну – педагог дополнительного образования МБОУДО «ЦТ

Заводского района» г. Кемерово.

Вышивка, вязание

за I место

- Шагину Марину Владимировну – учитель МБОУ №СОШ№50»;

- Шатохину Ольгу Викторовну – учитель МБОУ №СОШ№50»;

за II место

- Шатохину Ольгу Викторовну – учитель МБОУ №СОШ№50».

Авторские куклы (текстильные куклы, мотанки, интерьерные куклы)

за I место

- Ворошилову Нину Ивановну – педагог дополнительного образования МБОУДО «ЦТ

Заводского района» г. Кемерово.

- Гилязидинову Ольгу Геннадьевну -  учитель МБОУ №СОШ№50»;

Фелтинг (валяние)

за I место

- Лобанову Юлию Владимировну – педагог дополнительного образования МБОУДО «ЦТ

Заводского района» г. Кемерово.

Выжигание

за I место
- Гилязидинову Ольгу Геннадьевну -  учитель МБОУ №сош№50»;

за II место

- Полянскую Ольгу Дмитриевну - учитель МБОУ №сош№50»;

2 лига - учащиеся общеобразовательных учреждений (лицеи, гимназии, школы)

Авторские куклы (текстильные куклы, мотанки, интерьерные куклы)

Возрастная категория 7-10 лет

за I место

- Галуза Александру – МБОУ «Гимназия №17» , 3 класс, педагог Зеленкова Елизавета

Александровна;

за II место

- Обухову Анастасию - МБОУ «СОШ№37», 2 «В» класс,  педагог Барашкова Ольга

Анатольевна;

- Копылову Василису - МБОУ «Гимназия №17» , 4 класс, педагог Факеева Елена Витальевна;

- Ковалеву Арину - МБОУ «Гимназия №17» , 1 класс, педагог Конобейцева Ксения

Владимировна.

Возрастная категория 11-13 лет

за III место

- Нефедову Александру -  МБОУ «Гимназия №17» , 4 класс, педагог  Густова Елена

Николаевна.

Керамика, скульптура

Возрастная категория 7-10 лет

за I место
- Соколову Софью – МАОУ «СОШ №78» , 1 «Е» класс, педагог Терская Ирина Геннадьевна;

за II место

- Хохлову Анастасию - МАОУ «СОШ №78» , 3 «Д» класс, педагог Казанцева Анастасия

Алексеевна;

за III место
- Архипова Мирона - МАОУ «СОШ №78» , 1 «Е» класс, педагог Терская Ирина Геннадьевна;

Возрастная категория 11-13 лет

за I место
- Нефедову Александру - МБОУ «Гимназия №17» , 4 класс, педагог  Густова Елена

Николаевна;

Нетканый гобелен

Возрастная категория 7-10 лет

за I место
- Мельникову Маргариту -  МБОУ «СОШ№97», 4 «А» класс,  т/о Хобби Стайл, педагог

дополнительного образования Дроботова Евгения Павловна;

за II место
- Баранову Аниту - МБОУ «СОШ№97», 4 «А» класс,  т/о Хобби Стайл, педагог

дополнительного образования Дроботова Евгения Павловна;

Вышивка, вязание

Возрастная категория 7-10 лет

за I место

- Некрасову Наталью, Некрасова Вячеслава - МБОУ «Гимназия №17» , 2 класс, педагог

Голубева Татьяна Валерьевна;

за II место
- Вавилову Марию - МБОУ «СОШ№97», 4 «А» класс,  т/о «ПИКО», педагог дополнительного

образования  Жукова Инна Михайловна;

Возрастная категория 11-13 лет

за II место
- Черняеву Маргариту - МБОУ «Гимназия №17» , 6 класс, педагог Костыркина Ольга

Петровна;

Возрастная категория 14-17 лет

за III место

- Четанову Софью - МБОУ «СОШ№37», 9 класс, педагог Четанова Наталья Владимировна.

Фелтинг

Возрастная категория 7-10 лет

за I место

- Горбачеву Анастасию - МБОУ «СОШ№97», 4 «Г» класс,  т/о «Микромир»  педагог

дополнительного образования  Долгушина Наталья Викторовна;

Возрастная категория 11-13 лет

за II место
- Коржову Ольгу - МБОУ «Гимназия №17» , 5 класс, педагог Бакланова Анастасия Игоревна;

за III место

- Ваганову Анну - МБОУ «СОШ№97», 7 «В» класс,    педагог Романова Элина Ивановна.

Художественная обработка бересты

Возрастная категория 14-17 лет

за I место

- Каримову Ксению – МАОУ «СОШ№14», 10 класс, педагог Тайметова Лариса Анатольевна.

Роспись по дереву

Возрастная категория 7-10 лет

за I место
- Авдюшкина Тимура,  - МБОУ «СОШ№97», 1 «Б» класс, педагог Городищенская Ольга

Валентиновна;

за II место
- Устинову Алису - МБОУ «СОШ№97», 4 «Г» класс, педагог Бозова Инга Михайловна;

за III место

- Бондарь Алексея - МБОУ «СОШ№97», 4 «В» класс, педагог Власова Надежда Евгеньевна.

Выжигание по дереву

Возрастная категория 7-10 лет

за I место

- Меренкова Давида - МБОУ «СОШ№97», 1 «Б» класс, педагог Городищенская Ольга

Валентиновна;

за II место
- Панчук Даниила - МБОУ «СОШ№97», 3 «В» класс, педагог Аладова Виктория Сергеевна;

за III место

- Павленко Игоря – МБОУ «СОШ№37», 4 «Г» класс, педагог Мурашова  Ольга Юрьевна;

Возрастная категория 11-13 лет

за II место
- Бельяева Илью - МБОУ «СОШ№97», 6 «Б» класс, педагог Санникова Тамара Анатольевна;

за III место

- Епончинцеву Диану - МБОУ «СОШ№37», 4 «Г» класс, педагог Мурашова  Ольга Юрьевна.

Резьба  по дереву

Возрастная категория 11-13 лет

за  II место

- Зиновьева Светослава - МБОУ «СОШ№54», 7 «В» класс, педагог Данилкова Марина

Ивановна;

за III место

- Паршина Егора - МБОУ «СОШ№54», 6 «Б» класс, педагог Данилкова Марина Ивановна;

- Лузикова Макара - МБОУ «СОШ№54», 7 «В» класс, педагог Данилкова Марина Ивановна;

Возрастная категория 14-17 лет

за I место
- Усынина Арсения - МАОУ «СОШ№14», 8 «Е» класс, педагог Садвакасов Рафаиль Газисович;

- Каруля Кирилла - МАОУ «СОШ№14», 8 «В» класс, педагог Садвакасов Рафаиль Газисович;

за  II место
- Козлова Гордея - МАОУ «СОШ№14», 9 «А» класс, педагог Садвакасов Рафаиль Газисович.

Лига 1 - учащиеся учреждений дополнительного образования

Авторские куклы (текстильные куклы, мотанки, интерьерные куклы)

Возрастная категория 7-10 лет

за I место

- Поминову Диану – МБОУДО «ЦТ Заводского района» г. Кемерово, т/о Мягкая игрушка»

педагог  Ворошилова Нина Ивановна;

- Никитину Дарью - МБОУДО «ЦТ Заводского района» г. Кемерово, т/о Мягкая игрушка»

педагог  Ворошилова Нина Ивановна;

за  II место
- Наумову Александру - МБОУДО «ЦТ Заводского района» г. Кемерово, т/о «Колибри»

педагог Кадошникова Маргарита Евгеньевна;

за III место
- Ноговицина Макара - МБОУДО «ЦТ Заводского района» г. Кемерово, т/о Мягкая игрушка»

педагог  Ворошилова Нина Ивановна;

Возрастная категория 11-13 лет

за  II место

- Абалакову Доменику - МБОУДО «ЦТ Заводского района» г. Кемерово, т/о «RUBIKS»

педагог Тарасова Ольга Юрьевна;

за III место

- Горохову Дарью -  МБОУДО «ЦТ Заводского района» г. Кемерово, т/о «Колибри» педагог

Кадошникова Маргарита Евгеньевна.

Вышивка

Возрастная категория 7-10 лет

за I место
- Владимирову Анастасию - МБОУДО «ЦТ Заводского района» г. Кемерово т/о  «Страна

мастеров» педагог Лобанова Юлия Владимировна.

Экспозиция образовательного и дополнительного учреждения

за I место

– Столярову Анну, Киселеву Анну, Киселеву Анастасию, Кузнецову Юлию

Моисееву Милену, Шепелеву Анжелику, Албахтину Дарью, Ащеулову Ангелину,

Прожикину Анастасию, Кулагину Дарью, Пятенок Елену, Сафину Анелию, Трубину Ульяну,

Шарапову Екатерину, Наумову Александру, Семакович Полину, Саврасову Валерию,

ГороховауДарью, Белянину Екатерину.

Заведующий ТОО

Заводского района города Кемерово                                                Т.Е. Петроченко